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25 sierpnia 2014

Minister rolnictwa w Kielcach: rekompensaty dla
rolników za objęte embargiem produkty rolne
niewystarczające

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki apelował w Kielcach, by rolnicy wypełniali
specjalne powiadomienia o zamiarze przeprowadzenia wycofania z rynku owoców lub
warzyw w związku z brakiem możliwości sprzedaży spowodowanym rosyjskim embargiem.
Minister poinformował, że rolnicy, którzy zdecydują się przeznaczyć produkty na cele
charytatywne, mogą liczyć na większe rekompensaty. W konferencji prasowej ministra,
która odbyła się dziś w Urzędzie Marszałkowskim uczestniczyli: marszałek Adam Jarubas,
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przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, członkowie
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek oraz prezes
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard Ciźla.

 Propozycja Komisji Europejskiej jest taka, by całkowite wsparcie finansowe Unii
Europejskiej nie przekroczyło 125 mln euro. Miałoby ono objąć: pomidory, marchew, białą
kapustę, paprykę słodką, kalafiory, ogórki, korniszony, pieczarki, jabłka, gruszki, truskawki,
maliny, czarną, czerwoną i białą porzeczkę, jeżyny, agrest, winogrona stołowe i kiwi.

 – Nazwałbym tę propozycję „niedokończoną”, żeby nie powiedzieć „groteskową” – mówi
minister Marek Sawicki. – Do zaakceptowania byłaby tylko kwota pozwalająca na pokrycie
strat i dająca szanse na odtworzenie produkcji w przyszłym roku.

Ministerstwo Rolnictwa szacuje, że łączne przewidywane straty dla polskiego sektora
owoców i warzyw wynikające z wprowadzonego przez Rosję ograniczenia dla polskich
producentów jabłek mogą wynieść ok. 500 milionów euro.

Rosja wprowadziła roczny zakaz importu owoców, warzyw, mięsa, drobiu, ryb, mleka i
nabiału z USA, Unii Europejskiej, Australii, Kanady oraz Norwegii. To odpowiedź Rosji na
wcześniej nałożone na nią sankcje Stanów Zjednoczonych i  Unii Europejskiej.

Producenci rolni, którzy chcieliby skorzystać z możliwości wycofania mogą składać
powiadomienia do właściwych, ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę
powiadamiającego, Oddziałów Terenowych Agencji Rynku Rolnego. Specjalny formularz
znajdą na stronie: arr.gov.pl Rolnicy otrzymają rekompensaty za same produkty, a także
zwrot kosztów transportu do miejsc wskazanych przez organizacje charytatywne.

Minister rolnictwa Marek Sawicki gości w świętokrzyskim w związku z konsultacjami
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Z rolnikami i sadownikami spotka się w Pawłowie,
Ożarowie i Sandomierzu.

https://www.swietokrzyskie.pro/arr.gov.pl
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/08/gallery_50657_0.jpg
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